
 
                                        CPIA 1 PRATO 

 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

Tel. 0574/1842901 

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

 

 

 

Agli Atti 

 

All’Albo online 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP – Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

Asse I -Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Nota di Adesione prot. n. 36723 del D.M. 15/03/2023 

- Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall'Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell'istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) - Azione 10.3.1.A – Percorsi per Adulti 

(CPIA) 

CIP: 10.3.1A-FSEPON-TO-2023-1 

CUP: J34C23000070007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n.241; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTI  i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Nota n. 36273 del 15/03/2023 (DM del 15/02/2023) – Iniziativa CARE, relativa alle 

risorse del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2022 disponibili per l’azione di coesione a favore dei 

rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare azioni formative che coinvolgano 

alunne e alunni, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina – Azione 10.3.1.A – 

Percorsi per Adulti (CPIA); 
VISTA la nota MIM prot.n. AOOGABMI- 65466 del 17/04/2023 Iniziativa CARE- Impegno ed 

elenco delle istituzioni statali e dei CPIA che hanno aderito; 

VISTA  la nota MIM prot.n. AOOGABMI- 65546 del 17/04/2023 di formale autorizzazione della 

mailto:pomm039004@istruzione.it
mailto:pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpiaprato.edu.it/




proposta progettuale e relativo impegno di spesa presentata da questo Istituto nell’ambito della 

programmazione di cui sopra; 

VISTE  le linee guida e norme di riferimento; 

TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC.; 

RITENUTO     avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

Art. 2 - Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto, fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 – Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali. 

 

Art.4 – Sospensione  

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 

15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 

Progetto”. 

 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il Dirigente Scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 

rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Philipp Botes 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa vigente 


		2023-05-13T17:41:54+0200
	Philipp Botes




